Et attende quomodo ad primam et ad completorium apostolorum symbolum non dimittimus quia cuncta opera nostra in eius nomine incipimus et concludimus in quem credimus. Similiter ad utrumque officium confessionem et Miserere mei deus. adiucimus ut quicquid in nocte peccavimus aut in die delinquimus. per confessionem et penitentiam diluamus. adimplentes illud. Confitemini alterutrum peccata vestra. Reversus est enim olim sacerdos farine assarium offerebat in die vicis sue. medietatem in mane et medietatem post meridiem. Sacrificium autem nostrum est spiritus humilitatis. Ultimo notandum est quod omnia officia diurna quatuor ad psalmos invariabilia sunt. nocturna vero variabilia preter illud. Per noctem enim intelligitur mundus iste qui variabilis est. per diem vero ille eternus qui est invariabilis. de quo scriptum est. Ordinatione tua perseverat dies. Et est veritas ista perseverat in singulari et quod perseverant in plurali. licet aliter quasi cetera profertur. Hoc etiam officium in quibusdam ecclesiis quatuor ad hymnum invariabile est. prout sub titulo de prima dictum est. et etiam quatuor ad psalmos lectionem preces et collectam. ita quod per nullius sancti solentate. sicut nec officium preme variatur. per eo quod in illo de pace et specialiter de illa ad quam suspiramus agitur et per premissum est invariabilis est. Huiusmodi exceptio. quoniam in officio debet dici ad primam illos quatuor psalmos. scilicet. Deus deus meus respice in me etc. et sequentes. et psalmum. Confitemini. prout sibi dictum est. Sed quare illi quatuor psalmi in prima. et versus. In manus tuas domine etc. in completorio ponuntur et in aliis horis ponuntur. Responsio christi cuius in his horis cant

mus. qui est principium et finis. in cruce per deum legitur incepisse psalmum illum Deus deus meus. et omnes psalmos sequentes seriatim usque ad dictum versus dixisse et sibi finivisse et spiritu emisisse. Merito igitur et nos in passionibus huius seculi constituti ad ipsius imitationem in hora prima. que est in principio horarum diei. et non alibi dictos quatuor psalmos et in completorio. quod secundum aliquam considerationem est finis sive ultima horarum diei. debemus dicere versum ipsum. Quod hoc officium ad ultimam diei horam pertinet. hac consideratione apparet. Nam in prima dicimus quatuor octonarios versus in psalmis. duos per primam et duos per secundam horis. Et in tertia sex. duos per tertia. duos per quarta. et duos per quinta. Et in sexta sex. duos per sexta. duos per septima. et duos per octava. Et in nona sex. duos per nona. duos per decima. et duos per undecima. Hec est ultima hora. scilicet. duodecima ad quam pertinet completorium. quod notat hymnus. Te lucis terminum. Premissos autem octonarios combinamus si duo caritatis precepta observamus. Facimus. xj. combinationes ut pro quavis hora diei in qua delinquimus. unum domino legis et caritatis binarium offeramus. Ut per prima. Beati. per secundam. Retribue. per tertia. Legem pone. per quarta. Nemo esto. per quinta. Bonitatem. per sexta. Defecit. per septima. Quomodo dilexi. per octava. Iniquis. per nona. Mirabilia. per decima. Clamavi. per undecima. Principes. Fieri ergo undecim combinationes ad emendandum viderarium nostrum transgressionis. Et in quolibet octonario aliquid de lege domini memoratur. quia per eam vinea colitur. et denarius eternitatis acquiritur. Sunt ergo. xxij. octonarii. qui per horas diei dicuntur propter rationem sub titulo de prima dictam. Et dicuntur bini et bini et sic duplicati fiunt. xj. Undenarius enim numerus significat transgressionem si